Amortiguador YSR-C
537990851 |  | 30.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537990851 |  | 30.01.2025
Amortiguador YSR-C
Características
Información resumida Enlace    ysr-c
•	 Amortiguador hidráulico

537990851 |  | 30.01.2025
Amortiguador YSR-C
Dimensiones
Dimensiones – Amortiguador YSR-...-C Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Para aumentar la vida útil: impida que la suciedad o los líquidos entren en el interior del pistón a través del vástago (por ejemplo, utilizando una tapa).
B1 D1 D2 D3 L1 L2 L3 L4 T1 ß1 ß2
YSR-4-4-C 2,5 M6x0,5 3,5 5,3 ±0,05 28,5 ±0,05 18,5 ±0,3 8,3
–
1,6 8 2
YSR-5-5-C 3 M8x1 4,7 6,7 ±0,05 29 ±0,2 19 ±0,3 10,8
–
10
–
YSR-7-5-C 3,5 M10x1 6 8,6 ±0,05 34 ±0,2 23 ±0,3 12,3 0 –1,5 13
YSR-8-8-C 4 M12x1 8 10,4 ±0,1 46 ±0,2 33 ±0,3 16,3 0 –1,5 15
YSR-10-10-C 5 M14x1 10 12,4 ±0,1 55 ±0,2 42 ±0,3 20,5 – 17
YSR-12-12-C 5 M16x1 12 14,5 ±0,1 64 ±0,2 51 ±0,3 24,5 0 –1,5 19
YSR-16-20-C 6 M22x1,5 16 19,6 ±0,1 86 ±0,2 69 ±0,3 36,5
–
27
YSR-20-25-C 8 M26x1,5 20 23,8 ±0,1 104 ±0,2 87 ±0,3 45,5 32
YSR-25-40-C 10 M30x1,5 25 27,8 ±0,1 152 ±0,2 125 ±0,3 61,5 36
YSR-32-60-C 12 M37x1,5 32 34,8 ±0,1 205 ±0,2 179 ±0,3 87 46
​
72025/01 www.festo.com/catalogue/...
537990851 |  | 30.01.2025

[3] Brida de fijación YSRF Opción de fijación para amortiguador 13
[4] Brida de fijación YSRF-S Opción de fijación para el amortiguador con manguito de tope integrado y acoplado y detección de posi-
ción
13
[5] Limitador tope final YSRA Limitación de la carrera para amortiguador 14
[6] Sensor de proximidad SIEN Para brida de fijación YSRF-S 13
132025/01 www.festo.com/catalogue/...
537990851 |  | 30.01.2025
Amortiguador YSR-C
Accesorios
Brida de fijación YSRF
Tamaño 1) Material del cuerpo Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Acero, Galvanizado 50 g 11681 YSRF-8
25 900 g 11685 YSRF-25
32 1.700 g 11686 YSRF-32
1) YSRF-8 para tamaño de amortiguador 7
Brida de fijación YSRF-...-C
Tamaño 1) Material del cuerpo Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Acero, Galvanizado 90 g 34575 YSRF-8-C
12 180 g 34576 YSRF-12-C
16 330 g 34577 YSRF-16-C
20 700 g 34578 YSRF-20-C
1) YSRF-8 para tamaño de amortiguador 7
Brida de fijación YSRF-S-...-C
Tamaño Material del cuerpo Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Acero, Galvanizado 12 g 34579 YSRF-S-8-C
12 130 g 34580 YSRF-S-12-C
16 180 g 34581 YSRF-S-16-C
20 250 g 34582 YSRF-S-20-C
Sensor de proximidad SIEN para brida de montaje YSRF-S-...-C� Enlace    sien
Tipo de fijación Función del ele-
mento de conmu-
tación

ca 2, cantidad de
contactos/hilos
Longitud del ca-
ble
N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M8x1, codifica-
ción A según
EN 61076-2-104
Extremo abierto 3 5 m 	q 8078231 NEBA-M8W3-U-5-N-LE3
Limitador tope final YSRA-...-C
Tamaño Material del cuerpo Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
7 Acero, Galvanizado 12 g 150932 YSRA-7-C
8 28 g 150933 YSRA-8-C
12 48 g 150934 YSRA-12-C
Manguito reductor DAYH
​
Tipo de fijación Material de los topes Peso del producto N.º art. Tipo
​